

Fokus ry:n toimintakertomus kaudelta 2020

Yleistä

Hallituksen toimikausi kesti koko vuoden 2020 eli ajanjakson 1.1.2020 - 31.12.2020. Vuosikokous pidettiin 16.11.2020, jolloin valittiin uusi hallitus seuraavalle kaudelle.

Hallituksemme koostui tiimipohjaisesta rakenteesta. Tiimejä oli viisi (5): hallintotiimi, koulutuspolitiikkatiimi, tapahtumatiimi, viestintätiimi ja hyvinvointitiimi. Hallintotiimiä johti puheenjohtaja ja tiimin muut jäsenet olivat varapuheenjohtaja, sihteeri, talousvastaava ja yritys- ja ulkosuhdevastaava. Koulutuspolitiikkatiimiin kuuluivat Fokuksen sosiaalityön, sosiologian ja yhteiskuntapolitiikan koulutuspoliittiset vastaavat. Tiimiä johti suurkopo, eli yhteiskuntatieteiden ja filosofian laitoksen koulutuspoliittisen opiskelijatoiminnan johtaja. Tapahtumatiimiin kuului kolme tapahtumavastaavaa ja kolme tapahtumatiimiläistä, mutta tehtävänjaollisista syistä valitsimme neljännen tapahtumavastaavan Fokuksen kevätkokouksessa ja sen myötä tapahtumatiimi muotoutui neljäksi tapahtumavastaavaksi ja kahdeksi tapahtumatiimiläiseksi. Viestintätiimiin kuuluivat tiimiä johtaneen viestintävastaavan lisäksi Fogue-vastaava ja kansainvälisyysvastaava. Hyvinvointitiimiä johti sosiaalipoliittinen vastaava ja tiimin muut jäsenet olivat ympäristö- ja kehitysyhteistyövastaava, kulttuurivastaava ja liikuntavastaava.

Vuoden 2020 toimikausi oli poikkeuksellinen vallitsevan covid-19-pandemian vuoksi, jolla oli ja on edelleen suuri merkitys myös yhdistyksen toimintaan.

Hallitustyö ja kokoukset

Vuoden 2020 hallituksessa toimivat puheenjohtaja Tuuli Kervinen, varapuheenjohtaja Katja Vironen (18.8.2020 saakka) sekä varapuheenjohtaja Antti Ollikainen (18.8. alkaen), sihteeri Heidi Liikka, talousvastaava Noora Koskela, viestintävastaava Sofia Heiskanen, koulutuspoliittiset vastaavat Emilia Haapanen (sosiologia), Sara Vornanen (yhteiskuntapolitiikka) ja Johanna Syrjämäki (sosiaalityö), yritys- ja ulkosuhdevastaava Emma Lautala, sosiaalipoliittinen vastaava Milla Töllä (elokuuhun saakka, jonka jälkeen pesti hoidettiin hallituksen sisäisin järjestelyin) sekä tapahtumavastaavat Johanna Ylitalo, Nelli Ratilainen, Marja Tienari ja Valpuri Linnossuo (18.8.2020 alkaen). Toimihenkilöinä toimivat kulttuurivastaava Jemina Paavola, liikuntavastaava Venni Korhonen, ympäristö- ja kehitysyhteistyövastaava Aino Kenttälä, kansainvälisyysvastaava Sonja Anttila, Fogue-vastaava Veera Hartikka, sekä tapahtumatiimiläiset Julia Jokinen, Lukas Kärkkäinen sekä Valpuri Linnossuo (18.8.18 saakka, jolloin hänet nimitettiin tapahtumavastaavaksi).

Hallitus kokousti vuoden aikana yhdeksän (9) kertaa: 9.1.2020, 11.2.2020, 17.3.2020, 7.4.2020, 21.5.2020, 11.8.2020, 5.10.2020, 11.11.2020 ja 14.12.2020. Tämän lisäksi pidettiin kaksi (2) yhdistyksen kokousta: 18.8.2020 ja 16.11.2020. Kevätkokous pidettiin poikkeuksellisesti vasta elokuussa koronan vuoksi. Kevätkokouksessa käsiteltiin toiminta- ja taloussuunnitelma vuodelle 2020, hyväksyttiin vuoden 2019 tilinpäätös ja toimintakertomus

sekä myönnettiin tili- ja vastuuvapaus vuoden 2019 hallitukselle. Lisäksi kevätkokouksen myötä hallituksessa tapahtui muutoksia: ero hallituksesta myönnettiin Katja Viroselle sekä Miilla Töllille. Uudeksi varapuheenjohtajaksi valittiin Antti Ollikainen. Neljänneksi tapahtumavastaavaksi nimitettiin Valpuri Linnossuo. Sosiaalipoliittisen vastaavan tehtävään ei valittu ketään, jonka myötä hallitus päätti jatkaa ilman virallista sopoa ja hoitaa spon tehtävät hallituksen kesken.

Koronan aiheuttamien muutosten vuoksi toiminnan suunnittelemiseen tarkoitettuja varsinaisia iltakouluja pidettiin tavanomaista vähemmän, vain kolme (3): 3.2., 4.3. ja 20.4.2020.

Jäsenistö

Fokus ry sai vuonna 2020 92 uutta jäsentä 14.12.2020 mennessä. Suurin osa liittyneistä on syksyllä opintonsa aloittaneita. Olemme siis tavoittaneet erityisen hyvin fukseja.

Fuksiasiat

Uusien opiskelijoiden tervetulleeksi toivottamisessa Fokus ry jatkoi edellisen vuoden tavoin yhteistyötä Puolue ry:n ja Mephisto ry:n kanssa. Yhteisiä perinteisiä fuksitapahtumia ei koronan vuoksi voitu järjestää täysin samalla mittakaavalla, mutta perinteistä pyrittiin pitämään kiinni tilanteen mahdollistamissa puitteissa. Samalla Fokus ry pyrki kuitenkin huolehtimaan myös omasta näkyvyydestään niin kampuksella kuin sosiaalisessa mediassakin.

Fokus ry jatkoi viime vuodesta tutun fuksipakkauksen myyntiä, joka sisälsi jäsenyyden, kangaskassin, laulukirjan sekä kaksi vapaavalintaista haalarimerkkiä. Osin fuksipakkauksia myytiin kuitenkin tänä vuonna ilman kangaskasseja niiden puuttumisen vuoksi joissakin tilaisuuksissa. Fuksipakkaus osoittautui tänäkin vuonna suosituksi, joskin myös ongelmakohtia pakkaukseen ja kirjanpitoon liittyen ilmeni esimerkiksi niiden fuksien kohdalla, jotka olivat jo ehtineet liittyä jäseneksi hieman aiemmin.

Haalaritilauksia vuonna 2020 Fokus ry sai lähestulkoon ennätysmäärän, kun peräti 65 haalarit tilattiin (+ 3 haalaria Fokuksen vaihto-opiskelijoiden käyttöön).

Opintoasiat ja korkeakoulupolitiikka

Koulutuspoliittiset vastaavat eli kopot osallistuivat aktiivisesti YFI:n oppiaine- ja laitospoliittisiin sekä JYY:n opinto- ja tiedevaliokunnan (nyk. koulutuspoliittinen valiokunta) kokouksiin. Tämän lisäksi kopot osallistuivat laitoksen koulutuksen edistämisen kokouksiin, yliopiston auditointiin ja muihin edunvalvontaa tukeviin tapaamisiin. Yhteistyötä muiden laitoksen kopojen sekä suhteita yli laitosten/tiedekuntarajojen pyrittiin vaalimaan. Kopot myös työskentelivät kuluneena syksynä laitoksen henkilökunnan kanssa laadukkaasti ohjauksen kehittämiseksi opiskelijoiden tarpeet huomioiden. Edellisenä vuonna aloitettu OPS-työ jatkui

edelleen alkuvuodesta ja kopot toivat opiskelijoiden näkemyksiä ja toiveita mukaan uusiin opetussuunnitelmiin. Laitosinfoista ja muista laitoksen ajankohtaisista asioista pyrittiin tiedottamaan opiskelijoille myös Fokuksen kanavissa. Keväällä Fokuksen kopot järjestivät instagramissa kysy kopolta -päivän, jossa jaettiin myös hyödyllisiä vinkkejä.

Perinteisiä Lyhtyiltoja ei tänä vuonna päästy koronan vuoksi järjestämään, mutta kopot pyrkivät tuomaan opiskelijoita ja henkilökuntaa yhteen järjestämällä virtuaalisia tapaamisia mm. etäoppiainekahvien merkeissä. Pääosin Zoomissa järjestetyissä tilaisuuksissa opiskelijat pääsivät kysymään henkilökunnalta mieltä painaneista asioista esimerkiksi koronaan liittyen.

Talous

Talousarvion tekeminen oli haastavaa eikä se moneltakaan osaa pitänyt paikkansa koronan vuoksi. Korona hankaloitti erityisesti talousarviossa mainittujen tulojen saamista, koska perinteisiä tulonlähteitä, kuten bileiden lipunmyyntejä ei ole juurikaan pystytty järjestämään. Fokus alkoi myös säästämään 50-vuotisjuhlapäiväänsä varten.

Yhteistyö sekä MobilePayn, että Kide.appin kanssa jatkui. Monipuoliset maksuvaihtoehdot ovat vahvistaneet Fokuksen jäsenlähtöisyyttä. MobilePayn ja Kide.appin rinnalla on kuitenkin säilytetty myös mahdollisuus tapahtumakohtaisesti hoitaa esimerkiksi osallistumismaksut tilisiirtojen kautta. Kide.app -maksusovellus helpotti tänäkin vuonna saamatta jääneiden maksujen kanssa.

Fokuksen tuotemyynti on jatkunut melko hyvänä, joskin perinteisten Merkkimarkkinoiden ja muiden myyntien puuttuminen vaikutti asiaan. Verkkomyyntiin laajennettua haalarimerkkimyntiä on jatkettu.

Vuonna 2020 Fokus sai toiminta-avustuksia edellisten vuosien tapaan Talentialta, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetuilta sekä Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunnalta. Hallituksen käytössä oli yksi maksukortti ja pankkina toimi viime vuonna kilpailutettu POP-pankki.

Sosiaalipolitiikka

Vuonna 2020 Fokuksen sosiaalipoliittisten asioiden hoito jaettiin pääosin sovitusti hallituksen kesken sosiaalipoliittisen vastaavan jättäytyttyä tehtävästä. Hyvinvointitiimi kävi JYY:n hyvinvointivaliokunnan kokouksissa säännöllisesti ja välitti terveisiä Fokukselle. Helmikuussa järjestettiin haalarimerkkiompeluilta Kasvistolla ja toinen etäyhteyksien välityksellä Discordissa keväällä. Instagramissa vietettiin maaliskuussa kysy sopolta -päivää, jolloin jaettiin vinkkejä ja ohjeita koronan aiheuttamiin muutoksiin opiskelijoiden elämässä. Edellisvuoden kokkisotaa Magna Cartan kanssa suunniteltiin toteutettavaksi uudelleen keväällä, mutta koronan vuoksi suunnitelma vaihtui instagramissa toteutettuun pullahaasteeseen, jossa jäsenistöä haastettiin leipomaan pullaa ja jakamaan kuvia leipomuksistaan. Fokus osallistui myös huhtikuussa järjestettyyn opiskelijoiden

mielenterveyspäivään ja #mitätehtäis -kampanjaan, jonka tavoitteena oli nostaa esiin ystävyyden merkitystä hyvinvoinnille ja mielenterveydelle.

Kulttuuri

Maaliskuussa Fokus järjesti yhdessä Mephiston ja Puolueen kanssa taidepläjäyksen Jyväskylän käsityömuuseumissa, mikä osoittautui suosituksi. Edellisten vuosien tapaan Fokus päätti sponsoroida JyväSpeksiä, mutta koronatilanteen pahennuttua syksyllä Fokus päätti peruuttaa oman lippukiintiönsä syksyksi siirrettyihin esityksiin ja sponsorointi palautettiin.

Liikunta

JYYn liikuntavaliokunta tuli osaksi hyvinvointivaliokuntaa. Liikuntavuorot pyörivät alkuvuodesta normaalisti ja niissä kävi tuttuun tapaan runsaasti ihmisiä. Koronan vuoksi ainejärjestöjen liikuntavuorot kuitenkin peruutettiin yliopiston toimesta lopulta koko loppuvuodeksi. Maaliskuussa Fokus järjesti yhdessä Mephiston ja Puolueen kanssa talvitapahtuman, johon kuului mäenlaskua, lumijalkapalloa sekä saunailta Opinkivellä. Syyskuussa Fokus järjesti yhteistyössä Tavinsulan kanssa melontaretken Tourujoelle. Syyskuussa järjestettiin myös Puolueen ja Mephiston kanssa jalkapalloturnaus. YFI:n perinteistä pesäpalloturnausta ei pystytty tänä syksynä järjestämään, sillä koronan takia välineitä ei saatu lainaan. Fokuksen perinteinen laavuretki oli tarkoitus järjestää lokakuussa, mutta Jyväskylän pahentuneen koronatilanteen vuoksi se jouduttiin perumaan. Laavuretken sijaan instagramissa järjestettiin #FokusGoesRuska -kuvahaaste, jossa jäsenien ottamia syyskuvia julkaistiin Fokuksen instagram-tilillä.

Tapahtumat

Vuonna 2020 ehdittiin järjestää vain muutamia "normaaleja" tapahtumia, kunnes korona iski ja muutti suuresti tapahtumatilannetta. Suunnitelmia oltiin tehty jo pitkälle, mutta suurin osa maaliskuun puolenvälin jälkeen suunnitelluista tapahtumista jouduttiin käytännössä perumaan. Poikkeuksena tästä oli elo- ja syyskuu, jolloin saimme koronaohjeistukset huomioon ottaen onneksi toteutettua erityisesti fuksitapahtumia melkein normaalisti. Fyysisten tapahtumien turvallisuudesta keskusteltiin yhdessä hallituksen kanssa ja JYYn suosituksia kuunneltiin herkästi. Poikkeusolojen aikana pohdimme erilaisia vaihtoehtoisia tapahtumamuotoja ja perustimme Fokukselle oman Discord-kanavan sekä ainejärjestötilan Habboon. Etätapahtumat -kanavat ja eivät kuitenkaan ole osoittautuneet järin suosituiksi tai aktiivisiksi jäsenistön keskuudessa, mikä onkin aiheuttanut haasteita. Vappupäivinä ei järjestetty omia etätapahtumia, vaan mainostimme runsaasti JYYn järjestämiä virtuaalisia vapputapahtumia. Omien tapahtumien 3 viikon tiedotusajasta sovittiin, mutta käytännössä siitä ei pystytty pitämään kiinni tilanteiden muututtua hyvinkin nopeasti. Tapahtumien budjetit hyväksyttiin talousvastaavan kautta.

Tapahtumatiimin rakenne oli alkuun 3 vastaavaa + 3 tiimiläistä, kunnes muuttui yhdistyksen kokouksen myötä muotoon 4 vastaavaa + 2 tiimiläistä. Tämä koettiin ajatuksena paremmaksi vaihtoehdoksi työnjaon vuoksi, vaikka käytännössä toki tapahtumia ei sitten voitukaan järjestää ja suunnitella normaaliin tapaan.

Tammikuu

- 23.1. Houkutussitsit Escapessa yhdessä Stimuluksen, Syrixin ja JIO:n kanssa
- 23.1. Kevätlukukauden kickstart -bileet Escissä yhdessä Stimuluksen, Syrixin ja JIO:n kanssa
- 30.1. 3MIOT

Helmikuu

- 10.2. Lautapeli-ilta Teerenpelissä
- 19.2. Ystävänpäiväsitsit Escapessa yhdessä Puolueen ja Mephiston kanssa
- 20.2. 3MIOT

Maaliskuu

- 10.3. Lautapeli-ilta @ Teerenpeli
- 27.3. Habbohotel-bileet

Huhtikuu

- 2.4. Himaholit Discordissa
- 23.4. Himaholit vol. 2 @Discordissa
- 29.4. Pubivisa Zoomissa Tosineen kanssa

Elokuu

- 24.8. YFI:n fuksipiknik Kirkkopuistossa
- 25.8. YFI:n olympialaiset Tuomiojärvellä
- 26.8. YFI-race (mukana eri järjestöjä)
- 27.8. YFI:n uusien ilta Agoran takana
- 28.8. YFI:n peli-ilta etänä

Syyskuu

- 1.9. Fokuksen uusien ilta Tiliassa
- 10.9. YFI:n fuksiaiset Harjulla
- 23.9. Hengailuilta @Boombboxilla

Lokakuu

- 22.10. Etäpeli-ilta Discordissa
- 28.10. Netflix party Discordissa

Marraskuu

- 4.11. Hallituspestien esittelyilta Zoomissa

Joulukuu

9.12. Fokuksen etäpikkujoulut @Zoom

Viestintä, nettisivut ja julkaisut

Viestinnässä jatkettiin seuraavien tiedotuskanavien käyttämistä: Facebookia, Instagramia, sähköpostilistaa sekä nettisivuja. Visuaaliseen ilmeeseen kiinnitettiin huomiota ja jatkoimme hyväksi havaittua Kettukatsausta instagramin tarinoiden puolella, jossa kerrottiin viikon tulevat tapahtumat ja tärkeät asiat. Loppuvuodesta lisäsimme instagramin tarinat-osioon myös Kopojen terveiset -osien sekä Kokousterveiset-osion, jossa kerrotaan hallituksen kokouskuulumisia ja pyritään lisäämään toiminnan läpinäkyvyyttä. Pahimpana korona-aikana keväällä Fokus pyrki myös tuottamaan vapaampaa somesisältöä julkaisemalla esimerkiksi omat Ketut karanteenissa -bingon sekä muita täytettäviä tarinapohjia.

Facebookissa tapahtumien julkaisuajankohdaksi sovittiin kolme viikkoa ennen tapahtumaa. Käytännössä tämä ei toteutunut osittain koronan tuomien hankaluuksien myötä, mutta ajoissa tiedottamiseen toivotaan tulevaisuudessa lisää panostamista. Tapahtumat pyrittiin myös julkaisemaan samanaikaisesti sähköpostilistalla. Kuukausittain lähetettiin myös Fokuksen kuukausitiedot, jossa pyrittiin kokoamaan tulevia tapahtumia ja ajankohtaisia asioita (muitakin kuin vain Fokuksen omia). Instagramissa hallituslaiset pitivät tuttuun tapaan omat esittelyt sekä alku-, että loppuvuodesta. Lisäksi kesällä Fokuksen jäsenistöä pyydettiin kertomaan instagramin tarinoissa omasta kesästään ja kesätöistään Fokuslaiset kesä(t)öissä -sarjassa. Ennen lukuvuoden alkua Fokus laati nettisivuilleen oman koronaohjeistuksen ja lähetti fukseille laitoskirjeen mukana omat terveisensä.

Fokuksen oma ainejärjestölehti Fogue julkaistiin viime vuoden tapaan ainoastaan sähköisesti. Lehden taitossa säästettiin tekemällä se itse hallituksen voimin. Lehden sisällössä pyrimme huomioimaan niin uudet kuin vanhatkin opiskelijat sekä eri oppiaineet. Juttuja pyrittiin kokoamaan monipuolisesti niin opiskeluun kuin vapaa-aikaankin liittyen. Jäsenistö osallistui lehden tekoon.

Kansainvälisyys

Kv-vastaava kävi esittelemässä Fokuksen kv-opiskelijoille laitoksen infotilaisuudessa alkuvuodesta. Suomalaiselle jäsenistölle puolestaan on mainostettu kotikansainvälistymistä sekä vaihto-opiskelua ja työharjoittelua ulkomailla. Kansainvälisyysvastaava on säännöllisesti tuonut terveisiä vaihto-oppilaiden tilanteesta ja JYY:n kansainvälisyysvaliokunnan kokouksista. Fokus oltiin valittu JYYn kv-palkinnon voittajaksi ja sai 80 euron suuruisen voittosumman. Summa päätettiin käyttää kv-haalareiden hankkimiseen: Fokus tilasi syksyn haalaritilauksen yhteydessä kolmet erikokoiset haalarit vaihto-oppilaiden vuokrattavaksi sitten kun heitä taas joskus saapuu. Fokus järjesti myös tammikuussa yhdessä Puolueen ja Mephiston kanssa vaihto-oppilastapahtuma YFI-hangoutin Teerenpelissä. Tapahtuma oli menestys. Kv-opiskelijoita ei kevään jälkeen ole ollut koronan vuoksi, minkä vuoksi myöskään viestintää ei ole tämän jälkeen ollut juurikaan englanniksi. Normaalisti Fokus pyrkii kuitenkin pitämään viestintäkanavansa kaksikielisenä

niin, että julkaisuista ja tapahtumista löytyy myös englanninkieliset versiot. Vuoden 2021 kevään mahdollisille vaihto-opiskelijoille on suunniteltu yhteinen welcome letter yhdessä YFI:n muiden ainejärjestöjen, Puolueen ja Mephiston kanssa.

Yritys- ja ulkosuhteet

Vuonna 2020 Fokus sai paljon uusia yhteistyökumppaneita: yhteiskäyttöauto Heimo Finland Oy, Jyväskylän Boulderpaja, Tavinsulka, kauneushoitola Luonnonlumo, hieroja Petrin osaavat kädet, seksuaaliterveyskauppa AntiShop sekä sushiravintola Itsudemo Jyväskylä. Yhteistyö on jatkunut Escapen, Taikurin, Teerenpelin, Polkupyörätorin, YKAN ja Ruohonjuuren kanssa. Haalaritilaus tehtiin opiskelijahaalarit.fi kautta ja niitä sponsoroivat Yka, Talentia, Semma, Teerenpeli, Esc, Sofita ja K-Market Kymppi. Alkuvuodesta saatiin myyntiin myös yritys- ja ulkosuhdevastaavan hoitamana Fokuksen laulukirjan kakkospainos.

Marras- ja joulukuussa Fokus järjesti yhdessä SYY-Jyväskylän kanssa kaksi Zoomissa ja Teamsissa pidettyä etäekskursiota. Vierailijoina olivat THL, Ihmisoikeusliitto, Tilastokeskus sekä Jyväskylän vankila ja yhteiskuntaseuraamuslaitos.

Ympäristö- ja kehitysyhteistyö

Fokus pyrki vuoden aikana noudattamaan aiemmin laatimaansa ympäristöstrategiaa ja huomioimaan toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa ympäristö- ja kehitysyhteistyön. Kokouksissa ja tapahtumissa käytettiin kestoastioita mahdollisuuksien mukaan ja Fokus hankki myös lisää kestromukeja kadonneiden tilalle. Fokuksen omissa tapahtumissa pyrittiin mahdollisuuksien mukaan suosimaan kasvis- tai vegaaniruokaa. Maaliskuussa Fokuksen tarkoituksena oli myös osallistua Jyväskylässä järjestettävään ilmastolakkoon, joka kuitenkin koronan vuoksi siirtyi verkkoon #climatestrikeonline. Ympäristö- ja kehitysyhteistyövastaava toi myös JYYn ympäristövaliokunnan terveisiä hallitukselle ja jakoi Fokuksen instagramissa korona-ajan ympäristövinkkejä. Suunnitelmassa oli myös osallistua ympäristövastaavien järjestämään kirppistapahtumaan yliopistolla, mutta koronan vuoksi se peruttiin.

Vuoden alussa Fokus tuki maastopalojen runtelemaa Australiaa ja adoptoi oman Paul-koala vuodeksi Port Macquarien koalasairaalaan. Paulista saatiin kuitenkin kesällä surullisia uutisia: hän menehtyi tulipaloista saamiinsa vammoihin hoidosta huolimatta. Toisena hyväntekeväisyyskohteena Fokuksella oli tänä vuonna Somalian äitysneuvola: Fokus tilasi aiheeseen liittyviä Kettu kapuaa -haalarimerkkejä, joiden tuotto lahjoitettiin Fokuksen opiskelijan Vilma Viitasaaren sekä Jussi Ala-Lahden hyväntekeväisyshankkeeseen, jossa heidän tavoitteenaan on kiivetä Kilimanjaron huipulle ja jokaista kiivettyä metriä kohden lahjoitetaan euro Somalian äideille.